corre el riesgo de perder su vivienda en Bogotá, dado que actualmente paga un crédito
hipotecario con el Fondo Nacional del Ahorro con cuotas mensuales de cuatro millones de pesos
($4.000.000). En este sentido, expuso que se encuentra atrasado en los pagos mensuales con un
saldo en mora de treinta y cinco millones de pesos ($35.000.000).

6. Mencionó que acudió ante Porvenir S.A. para solicitar, de manera verbal, la devolución de los
referidos aportes. Sin embargo, le "(...) informaron que no era posible dicha devolución por no
cumplir las exigencias y requisitos de la Ley 100 de 1993 y otras disposiciones legales (...)"

[...]

Copia de certificación de Factores Salariales, expedida por el jefe de la Sección de
Pagaduría de la Cámara de Representantes el veintinueve (29) de octubre de dos mil diez
(2010), a nombre de Jorge Julián Silva Meche, en donde se observa que a junio de dos
mil diez (2010), el total de dinero devengado por él superaba los veintitrés millones de
pesos ($ 23.000.000) mensuales, mientras que le descontaban aproximadamente dos
millones de pesos ($2.000.000) (Cuad. 1, folios 10 a 12).

a.

Copia de Certificado de Información Laboral, con fecha siete (7) de octubre de dos mil
diez (2010), en el que consta que el demandante estuvo vinculado como Representante a

[...]

Si bien al dejar el Congreso los recursos económicos del
demandante debieron disminuir (asunto que no está demostrado), es claro que durante varios
años recibió un alto salario por sus servicios prestados, que en el mes de junio de dos mil diez
alcanzó a superar los veintitrés millones de pesos ($ 23.000.000) mensuales, mientras que le
descontaban aproximadamente dos millones de pesos ($2.000.000) (Cuad. 1, folios 10 a 12). Por
ende, sin más medios probatorios, es claro que durante los cuatro periodos que el demandante
laboró en el Legislativo Nacional tuvo suficiente capacidad de ahorro para solventar cualquier